山元議委発２６号

令和４年６月９日

山元町議会議長 岩 佐 哲 也 殿

 総務民生常任委員会

委員長 竹 内 和 彦

所管事務調査報告書

本委員会は、所管事務調査を下記のとおり終了したので報告します。

記

１ 調査事項

（１）スポーツ・レクリエーション複合施設整備事業について ４月２８日

（２）保育事業について                  ５月１３日

２ 調査結果

（１）スポーツ・レクリエーション複合施設整備事業について

「山元町スポーツ・レクリエーション施設整備基本計画」について説明を受

け調査した。

意見

   計画書が示す４つの導入事例からは、民間企業の参入は期待できないと判断

される。

引き続き調査を行う。

（２）保育事業について

「山元町子ども・子育て支援事業計画」と「待機児童の受け皿整備」につい

て、説明を受け調査した。

意見

① ４月１日時点の待機児童ゼロは、各種受け皿整備や諸施設等の成果と判断

される。年間を通じて、待機者が出ないよう一層の工夫を望む。

  ② 町民が要望・希望する「待機児童の受け皿整備」の推進を望む。